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Generalversammlung vom Do. 18. April, 19 Uhr
im Rest. Thalacker Ossingen

Dies ist die offizielle Einladung. Die GV ist fur alle Mitglieder
obligatorisch. (Entschuldigung beim Prasidenten).

Traktanden:

. Begrussung

Wahl eines Stimmenzahlers
Abnahme des Protokolls der GV 2023
Abnahme der Jahresrechnung 2023

N

Jahresberichte a) Prasident
b) Schutzenmeister

6. Mutationen
7. Wahlen: a) Vorstand

b) Prasident

c) Revisoren
8. Jahresbeitrag 2024
9. Antrage
10. Jahresprogramm 2024

11. Verschiedenes

der Prasident: Martin Vogel



Generalversammlung ASV Ossingen
Samstag 27.05.2023
16.00 Uhr im Schiitzenhaus ASV Ossingen

Traktanden:

=N

Begriissung
Wahl eines Stimmenzahlers
Abnahme des Protokolls der GV 2022
Abnahme der Jahresrechnung 2022
Jahresberichte: a) Prasident

b) Schiltzenmeister

agrON=

Mutationen

Wahlen keine
Jahresbeitrag 2023

. Antrage

10. Jahresprogramm 2023
11. Verschiedenes

©o0o~N®

Begriissung:
Um 16.15 eréffnet unser Prasident, Martin Vogel, die GV.

Am 15.04.2023 ist unser Ehrenmitglied Heiri Bachmann verstorben.
Zum Gedenken an Heiri erheben wir uns zu einer Schweigeminute.

Wahl eines Stimmenzahlers:
Vorgeschlagen und gewahlt wird einstimmig Jose Caiado

Abnahme des Protokolls der GV 2022
Einstimmig mit Applaus

Abnahme der Jahresrechnung 2022
Die Jahresrechnung wird einstimmig mit Applaus abgenommen.

Jahresberichte:
a) des Prasidenten
Einstimmig mit Applaus wird der Jahresbericht abgenommen

b) des Schitzenmeisters
Einstimmig mit Applaus und mit weiterzuleitendem dank an Regina wird auch dieser
Jahresbericht abgenommen



6. Mutationen:
keine

7. Wahlen:
keine

8. Jahresbeitrag:
Gleich wie letztes Jahr
Aktive Fr. 70.-
Aktivschiessender Nachwuchs  Fr. 35.-
Nachwuchskurs -teilnehmer bezahlen fur Kurs Fr.30.-

Sie bezahlen keinen Jahresbeitrag.

Passivmitglieder Fr. 10.-

Waffenmiete pro Jahr Fr. 50.- (Pfeile zu Lasten der Mieter.)
9.Antrdge:

Keine

10.Jahresprogramm:

gleich wie letztes Jahr

11.Verschiedenes:

- ev. 01.09.2023 Jungbirgerfeier bei uns.
ca. 20 Pers. abca.19.00

-Vereinsmeisterschaft: 1. Runde 30.06-09.07.2023

2. Runde 25.08-03.09.2023

Ende der GV 17:00 Uhr

Ossingen, den 29.05.2023 der Aktuar Fritz Kuriger



Armbrustschitzenverein

Ossingen
Jahresrechnung 2023

1, Barbestand
Einnahmen laut Kassabuch 2'232.55
Ausgaben laut Kassabuch 36.00
Kassabestand per 31,12,23 2'196.55
Sparheft 257.20
Zins pro 1.60
Verrechnungssteuer 35% 0.00
Saldo per 31,12,23 258.80
Raiffeisenbank Schlatt 8'051.40
Zins pro 0.00
Verrechnungssteuer 35% 0.00
Saldo per 31,12,23 8'051.40
Depositenkonto 7'650.51
Zins pro 0.00
Verrechnungssteuer 35% 0.00
Spesen 0.00
Saldo per 31,12,23 7°'650.51

2, Vermbensrechnung

Kassenbestand 2'196.55

Sparheft 258.80
Raiffeisenbank 8'051.40
Depositenkonto 7'650.51
Total Vermdgen per 31,12,23 18157.26
Immobilien und Mobiliar 47°093.00
Total Vermdgen im Rechnungsjahr 65'250.16

3, Erfolgsbilanz
Reinvermoégen per 31,12,22 17'920.28
Reinvermégen per 31,12,23 18157.26
Vermégen im Rechnungsjahr 2023 236.98
Vermdgen Immobilien und Mobiliar 31,12,22 47'968.00
Vermégen Immobilien und Mobiliar 31,12,23 47°093.00
Rickganag im Rechnungsjahr 2022 875.00

Fur die Richtigkeit der Kassier Rolf Bachmann



ASV Ossingen

INVENTAR 2023

01, Schitzenhaus mit Scheibenstand -1% 43'220.00
02, 10 Scheibentransporter -10% 370.00
03, Sportgerate -20%

5 Armbriste alt 1.00

Inauen/Feinwerk 10M  Jahr.2006 Kaufp. 2700,- 480.00

Winzeler 30M Jahr. 2012 Kaufp. 5976.- 480.00

Winzeler 10M Jahr. 2005 Kaufp. 4086-. 1.00

Links 8231 L Jahr? Kaufp. 300,- 65.00
04, Scheibenbilder

4000 Stk. 10er a ,-16 640.00
05, Blei 800Kg a,-60 480.00
06. Stempel und Kissen 1.00
08, Pfeile Karbon 2 Stick a 110,- 220.00
09, Festhutte inkl. Schitzenhausanbau -10% 280.00
10, Glaser, Besteck, Geschirr -10% 1.00
11, Scheibenholz 1.00
12, Stiihle und Tische 1.00
13, Kiihlschranke 1.00
14, Gasgrill 1.00
15, Selbstfahrrasenmaher -10% 850.00
Total Inventar per 31.12.2023 47°093.00
Inventar per 31.12.2022 47°968.00
Inventar per 31.12.2023 47°093.00

Inventar Rickgang im Rechnungsjahr 875.00



Jahresbericht des Préasidenten

Einmal mehr wartet wieder der Compi und schreit formlich nach dem
Jahresbericht.
Was ist denn Gberhaupt so gelaufen.
Schiesstechnisch war ganz OK. Wir haben an 6 auswartigen Festanlassen
teilgenommen und konnten dabei recht ordentliche Resultate erzielen, weniger
erfreulich ist, dass wir immer noch zu wenige Mitglieder sind. Aber Jammern hilft
uns auch nicht weiter.
Dieses Jahr stand Vereinstechnisch eher im Zeichen von Reparaturen, nach einer
Elektro-Installationskontrolle mussten einige Mangel behoben werden. Daflr
haben wir Ralph Liska angestellt, der beinahe so viel Zeit im Schitzenhaus
verbracht hatte wie unsere Mitglieder. Daneben gab es auch andere
Reparaturarbeiten, die Laufrollen unsere Scheiben waren total verschliessen,
dabei hatte ich noch gross geblufft mit Max wie gut die Rollen bei uns doch
erhalten geblieben seien.
4 JERY | ‘ Und auch Fritz hat sich enorm ins Zeug gelegt, das
. '. Parkhauschen unseres fleissigen Rasenmah-
W& Roboter ist gleich dem Lied ,Vieux Chalett in sich
\ zusammengefallen, mit grosser Zimmermannskunst
hat Fritz ein neues Haus gebaut, getafert und mit
X _' Ziegel gedeckt. Plus beau g'avant heisst es original,
= Viel schoner als zuvor, Bravo und danka viellmal.
Es gibt halt doch immer wieder etwas zu tun rund um
S unser Schutzenhaus. Schon, dass vieles wie von
3 MEEETRA Heinzelmannchen einfach erledigt wird. Dabei fallt
mit auf, wie selbstandig alles funktioniert, meist begniigen wir uns mit einer
Vorstandssitzung pro Jahr.
In diesem ruhigen Jahr haben wir aber doch zwei drei Mal Gaste zum
Armbrustschiessen empfangen. Besonders erwdhnen mdéchte ich die Familie des
Schlossherrn zu Wyden die zu einem Plauschschiessen gekommen waren und
die uns grosszugig mit Fr. 500.- bezahlt haben.
Auch der Abend mit den Jungbirgern ist super gelungen, dazu beigetragen hat
das feine Essen das die Kiichenmannschaft hergezaubert hat. Die Jungen sind
zwar vor Mitternacht gegangen, aber der Gemeinderat hatte kein Heimweh eher
mehr Durst. So soll und darf es sein.

der Prasident Martin Vogel
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Endschiessen Gabenstich

Staub

Caiado
Kuriger
Vogel

Vogel
Truninger
Vogel
Ehrensberger
Bachmann
Schmid

Staub

Caiado
Kuriger
Truninger
Vogel
Ehrensberger
Bachmann
Schmid

Max
Jose
Fritz
Martin
Corin
Rainer
Michael
Hugo
Rolf
Chrigel

Endschiessen Kranzstich

Max
Jose
Fritz
Rainer
Martin
Hugo
Rolf
Chrigel
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Vereinsmeisterschaft

Vogel Martin
Staub Max
Kuriger Fritz
Truninger  Rainer

Schmid Chrigel
Caiado Jose
Bachmann Rolf
Nepfer Marcel

2023

R1

269
275
265
254
266
248
256
210

R2

283
275
265
268
255
262
234
216

Jahresbericht des Schiitzenmeisters

Eré6ffnungsschiessen

Vogel Martin
Kuriger Fritz
Schmid  (Christian
Truninger Rainer
Staub Max
Bachmann Rolf
Caiado Jose

Buhwil Speckschiessen

Resultate: Sek.

Staub Max
Kuriger Fritz
Bachmann Rolf
Schmid  Christian
Truninger Rainer
Vogel Martin
Caiado Jose

93
88
87
86
86
83
78

total
552
550
530
522
521
510
490
426
2023
2023
Resultate Gruppe.
Kuriger Fritz
Truninge Rainer
Bachmar Rolf
Caiado Jose
Schmid Christian
Staub  Max
Vogel Martin



Resultate: Obli.

Bachmann Rolf
Vogel Martin
Truninger Rainer
Staub Max
Kuriger Fritz
Schmid  Christian
Caiado Jose

Friihjahrs-Er6ffnungsschiessen Pfungen

Resultate: Sek.

Vogel Martin
Staub Max
Kuriger Fritz
Truninger Rainer
Schmid  Christian

Resultate: Obli.

Schmid Christian
Vogel Martin
Staub Max

56
51
49
48
47

91
89
86

Resultate Kranz.

Staub  Max
Vogel  Martin
Bachmar Rolf
Caiado Jose
Schmid Christian
Truninge Rainer
Kuriger Fritz

2023
Resultate Gruppe.
Vogel Martin

Schmid Christian
Kuriger Fritz
Truninge Rainer
Staub  Max

Resultate Obli.

Kuriger Fritz
Truninge Rainer

Jubildaumsschiessen 100 Jahre ASV Turbenthal

Resultate: Sek.

Caiado Jose
Vogel Martin
Staub Max
Bachmann Rolf
Kuriger Fritz
Truninger Rainer
Schmid  Christian

56
54
54
47
47
47
46

Resultate Gruppe.

Vogel Martin
Truninge Rainer
Kuriger Fritz
Schmid Christian
Staub  Max
Caiado Jose
Bachmar Rolf

54
53
47
47
41

83
81

S57
53
52
52
52
51
40



Resultate: Obli. Kranz.
Caiado Jose 86 Vogel Martin
Staub Max 86 Caiado Jose
Vogel Martin 85 Staub  Max
Schmid  Christian 81 Truninge Rainer
Truninger Rainer 80 Kuriger Fritz
Kuriger Fritz 75 Schmid Christian
Bachmann Rolf 74 Bachmar Rolf
Dez. Verbandsschiessen Bisikon 2023
Sektionsschnitt :

Resultate: Sek. Resultate Gruppe.
Vogel Martin 59 Kuriger Fritz
Caiado Jose 52 Vogel  Martin
Kuriger  Fritz 52 Caiado Jose
Truninger Rainer 47 Bachmar Rolf
Bachmann Rolf 40 Truninge Rainer
Resultate: Obli. Resultate Kranz.
Vogel Martin 95 Vogel  Martin
Truninger Rainer 86 Kuriger Fritz
Caiado Jose 83 Truninge Rainer
Kuriger  Fritz 81 Bachmar Rolf
Bachmann Rolf "

Sektionsschnitt: 492 zu wenig Schitzen

56
53
53
51
50
50
49



Resultate: Obli. Kranz.
Caiado Jose 86 Vogel Martin
Staub Max 86 Caiado Jose
Vogel Martin 85 Staub  Max
Schmid  Christian 81 Truninge Rainer
Truninger Rainer 80 Kuriger Fritz
Kuriger Fritz 75 Schmid Christian
Bachmann Rolf 74 Bachmar Rolf
Dez. Verbandsschiessen Bisikon 2023
Sektionsschnitt :

Resultate: Sek. Resultate Gruppe.
Vogel Martin 59 Kuriger Fritz
Caiado Jose 52 Vogel  Martin
Kuriger  Fritz 52 Caiado Jose
Truninger Rainer 47 Bachmar Rolf
Bachmann Rolf 40 Truninge Rainer
Resultate: Obli. Resultate Kranz.
Vogel Martin 95 Vogel  Martin
Truninger Rainer 86 Kuriger Fritz
Caiado Jose 83 Truninge Rainer
Kuriger  Fritz 81 Bachmar Rolf
Bachmann Rolf "

Sektionsschnitt: 492 zu wenig Schitzen

56
53
53
51
50
50
49



8. Jahresbeitrag:
Gleich wie letztes Jahr
Aktive Fr. 70.-
Aktivschiessender Nachwuchs Fr. 35.-

Nachwuchskursteilnehmer bezahlen fur Kurs Fr.30.-
sie bezahlen keinen Jahresbeitrag.

Passivmitglieder Fr. 10.-

Waffenmiete pro Jahr Fr. 50.- (Pfeile zu Lasten der Mieter.)
9. Antrage:

Keine

10. Jahresprogramm:

gleich wie letztes Jahr



[Datum |Anlass [Ort | Verband
Februar

10. Februar 2024 ZKAV Delegiertenversammliung Uhwiesen (wie 2023) ZKAV
Mérz

15. Méarz 2024 ASV Friuhjahrserwachen Stand erstellen ASV Ossingen

16. Mérz 2024 VV EASV Generalversammlung Steinhausen VVEASV
23. Mérz 2024 EASV Delegiertenversammiung Ringgenberg EASV
April

01.+ 05.- 07. April 2024 73. Speckschiessen ASV Buhwil-Neukirch Buhwil-Neukirch TASV
20. 25/26 April 2024 Fruhlingsschiessen in Turbenthal ASV Turbenthal

27.+28. April 2024 76. Bluestschiessen Steinhausen Steinhausen ZSAV
Mai

03.-05. Mai 2024 76. Bluestschiessen Steinhausen Steinhausen ZSAV
10.-12. + 24./25. Mai 2024 6. Burgstockschiessen ASV Rheineck Rheineck OASV
31. Mai, 7.-9. Juni 2024 ZKAV Verbandsschiessen Helvetia-Neuhausen ZKAV
Juni

14./15. + 22./23. Juni 2024 Jubildumsschiessen 50 Jahre ASV Egg Egg ZKAV
27.-29. Juni 2024 VV EASV Veteranenschiessen Rumlang VVEASV
Juli

06. Juli 2024 VV EASV Veteranen-Meisterschaft Seen-Gotzenwil VVEASV
August

16.-18. + 23.-25. August 2024 Jubildaumsschiessen 75 Jahre ASV Ried-Gibswil Ried-Gibswil ZKAV
16./17.+ 24./25. August 2024 72. General-Weberschiessen Frauenfeld TASV
Sa. 24. August 2024 Final ZKAVV in Dubendorf Dubendorf ZKAWV
September

So. 1. Sept. 2024 Turnfahrt Ménneriege Thal (Fam. Truninger) ASV Ossingen

08. September 2024 Ev Jungbirgerfeier Gemeinde ASV Ossingen

Oktober

Sonntag, 13. Okt 2024 Endschiessen ASV Ossingen

25. Oktober 2024 ZKAV Schiesskonferenz Tagelswangen ZKAV






